imploraverant. Nos quidem vix dum ad universae Ecclesiae regimen meritis licet in paribus evecti fuimus, id praecepue curavimus, ut secundum Ecclesiae vota, ea perageremus quae ad augendum Deiparae Virginis cultum pertinerent, utque excellentissimae illius dotes et collata divinitus privilegia aique ornamenta, fidelium oculis clarus nitescerent; qua de causa novum ecclesiasticum Officium, novamque Missam approbavimus, ut solemnius celebraretur festum Beatissimae Virginis sine labe originali conceptae; atque ita, arcano Dei consilio, non intermisshujusmodi curis, via quodammodo sterni visa est, ad solemne edendum decreatum, quod, deimmaculato Deiparae conceptu, memorata die atque anno pronunciavimus. Verumtamen quoniam necessarium esse novimus, ut cum lege credendi lex conveniat supplicandi, idcirco eo curas Nostras convertimus, ut novum conderetur Officium cum nova Missa, tam in Vigilia, ubi concessa est, quam in festo immaculatae Conceptionis, quibus singula haec ex ordini recoluntur, et faustissimi eventus series, futuris in posterum aetatis innotescat. Jamvero quum hujusmodi opus ad optatum exitum perductum sit, memoratum Officium, Missamque respondentem, de consilio peculiari Congregationis Sacrorum Rituum ad id apposite per Nos deputatae, Auctoritate Nostra Apostolica approbandam existimavimus. Itaque de ejusdem Congregationis consilio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, superius indicatum Officium, Missamque Officio respondemus, nec non pro locis, ubi est concessa, Missam pro Vigilia immaculatae Conceptionis Auctoritate Nostra Apostolica per praesentes Litteras promabus, eademeque Auctoritate praeceperimus, ut hoc unice Officium et Missam quicunque de Clero saeculari, et regulari, non exclusis Monialibus, ad Horas Canonicas persolvendas quoquamque titulo teneantur, adsumere debeant, Romae quidem, atque ubi fieri commode possit, hoc ipso anno vertente, alibi vero sequenti Anno MDCCCLXIV, sub poena Divini Officii onus minime adimplendi. Ne quis vero reputet, peculiari quocumque titulo etiam speciatim designando hujosmodi generali praescriptione minime comprehendi, Auctoritate Nostra Apostolica abolemus, et proscribimus quodcumque aliud Officium, et cuamcumque aliam Missam de immaculata Conceptione, etiam si sint rius a Romano diversi, ac licet singulari privilegio concessa fuerint, etiam cuicunque Ordini regulari, ac jubemus, ut in novis editionibus Breviarii et Missalis hec unice apponatur.

Officium in corpore Breviarii, et Missa imprimatur in corpore Missalis de VIII Decembris; in appendice vero Missalis Missa de Vigilia adjiciatur pro locis, ubi ex Apostolica concessione vigilia celebratur. Et quoniam nonnullae regularium familiae ritum servant a Romano diversum, volumos ut ipsae quantocius exhibere teneantur Congregationi Sacrorum Rituum, pro opportuno examine et revisione additiones aut variationes proprio ritui respondentes. Haec velamus, jubemus, mandamus, contrariis speciali licet, atque individua mentione dignis non obstantibus quibuscumque.